
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

«КОРРЕКЦИЯ И РАЗВИТИЕ» 

(МКОУ ОШ «Коррекция и развитие») 
 

ПРИКАЗ 
 

1 сентября 2020 г.  № 151 

 
Междуреченск 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

С целью повышения эффективности образовательной деятельности в МКОУ 

ОШ «Коррекция и развитие», на основании приказов департамента образования и 

науки Кемеровской области от 17.12.2019 №782 «О внедрении целевой модели 

наставничества в Кемеровской области», Муниципального казенного учреждения 

«Управление образованием Междуреченского городского округа» от 07.05.2020 № 

333 «О внедрении целевой модели наставничества в общеобразовательных 

организациях Междуреченского городского округа», 

приказываю: 

1. Назначить куратором целевой модели наставничества и ответственным 

лицом за взаимодействие с МНЦ и своевременное предоставление обобщенной 

(сводной) информации по реализации целевой модели наставничества в МКОУ ОШ 

«Коррекция и развитие» Тихонову Татьяну Васильевну, заместителя директора по 

воспитательной работе. 

3.Определить состав рабочей группы по организации работы по внедрению 

целевой модели наставничества: 

Тихонова Татьяна Васильевна, заместитель директора по воспитательной 

работе 

Кузнецова Юлия Васильевна, педагог-психолог. 

3. Разработать проекты плана мероприятий (дорожной карты) внедрения 

целевой модели наставничества, положение о наставничестве, программу 

наставничества на заседаниях рабочей группы в срок до 12 ноября 2020г. 

Ответственный Тихонова Татьяна Васильевна, заместитель директора по 

воспитательной работе. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                     Т.Л. Смирнова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора  

по воспитательной работе                                        Т.В. Тихонова 

Педагог-психолог                                                      Ю.В. Кузнецова 


